
 

保護者の皆さま 

高知中央高等学校 

校長 堤 知之  

  

令和 8年度スクールバス運行に関する有償化および路線見直しについて（通知） 

 

拝啓 師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、本校では、生徒の安全で円滑な通学を支援するため、これまで 11路線のスク

ールバスを無償で運行してまいりました。しかしながら、近年の燃料費や車両維持費

の高騰に加え、乗務員確保の困難が年々深刻化し、従来の運行体制の維持が極めて難

しい状況となっております。このため、令和 8年度よりスクールバスの有償化を予定

している他、利用状況等を踏まえた路線の見直し（縮小・減便を含む）を現在検討し

ているところです。 

保護者の皆様にはこれまで無償でご利用いただいたサービスに変更が生じ、ご負担

をお願いすることとなり誠に心苦しい限りですが、今後も可能な限り通学手段を確保

していくための措置でございます。事情をご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、具体的な運行路線、利用料金、乗降場所、申込方法等の詳細につきまして

は、決まり次第改めてご案内いたします。保護者の皆さまにはご不便をおかけするこ

ととなりますが、今後とも本校の教育活動に変わらぬご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

 


